⁴ Lib. II. c. 25.

num Numen eas honore afficieendas insigni miraculo demonstravit; Delphensi enim oppido flammis deleto, tres Deiparae imagines flammæ non læsere, ut narrat Tilmannus Bredenbachius¹: « Circa annum Domini millexxxiii, oppidum Delphense in comitatu Hollandæ incendio conflagrat: erant autem id temporis in eodem oppido tres imagines Deiparae virginis præ cæteris omnibus præcipue artis, venustatis et venerationis, prima in antiquo templo, altera apud domum senatoriam, tercia juxta aedes prætoris: grassante incendio omnia circumqnaque flammis vastata, atque in cineres redacta fuerunt; tres vero istæ Deiparae virginis imagines, quæ multis inde ab annis pietatis et religionis ergo istis in locis erectæ erant, inviolatæ et illæsæ penitus permanserunt. Sic placuit Altissimo sacratissimæ atque inlegerrimæ matris suæ iconas honorare ».

43. *Lutherus promulgat suum cum dæmone disputationem.* — Exosa sunt haec et alia miracula Lutheranis; sed qualia sint eorum prodigia, et a quo spiritu, an cœlesti, an infernali tradita sit novatorum religio, ab Ulemburgio ex Lutheri scriptis a Lutheranis ipsis excusis enarrante audiamus: « Sub finem, inquit², hujus anni prodiit tandem in lucem historia nocturnæ disputationis, quam Lutherum de sacrificio externo et sacerdotio novæ legis cum dæbolo habuisse supra diximus; eam vero descripsit Lutherus ipse³, qui solus cum dæmone congressus est: quanquam id non hoc anno, sed millexxxi, et quidem in castro Wartbergensi factum supra demonstravimus ». Et infra: « Horrenda nimirum res, et omnibus retro saeculis inaudita, satthanam audire ac de magnis fidei mysteriis disserentem, et quod ille prodit saeculis omnibus incognitum dogma, ceu traditam divinitus veritatem amplecti tuerique: quod in hac causa Lutherum fecisse liquidum satis est et manifestum ex hoc libello, in quo Praefationis loco de sublatis indulgentiis quedam præmittit, deque jurisdictione episcoporum in Ecclesiæ ministros, quam insinuat deinceps conservari posse si papistæ velint. Post ex abrupto dilapsus ad hoc colloquium: Ego, inquit⁴, exordiar a meipso, et confessionem edam coram vobis sanctis patribus (sic episcopos compellat). Date mihi bonam absolutionem, quæ vobis ipsis non adferat detrimentum. Cum tempore quodam evigilarem circa medium noctis hujusmodi disputationem mecum exorsus est sathan: Heus inquit, eximie doctor, an ignoras quod annis quindecim missam celebrasti pæne quotidie? quid? si hujusmodi cultu nihil aliud quam idolatriam exercueris, nec in missa verum Christi corpus et sanguinem adoraveris, sed nudum